
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

- RESOLUCION No. 88-1-3-1- Zo / 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS IO EZ A] 

ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO, ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION No. ADM- 

87224 DE 31 DE JULIO DE 1987. SU - 

CONS IDERANDO: 

QUE Mediante memorando No. SC-CC-88-251 de 5 de julio de 1988, del 

Departamento de Centro de Cómputo de la Superintendencia de Compañías, 

informa que las siguientes compañlas se encuentran ¡incursas en la causal 

a la que se refiere el Art. 345 de la Ley de Compañías por no haber - 

cumplido durante tres años consecutivos con las obligaciones estableci- 

das en el Art. 20 de la citada Ley; 

a 

No. EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA FECHA OTOR- NOTA- CANTON FECHA INSCRIP. 
GAMI|ENTO RIO” REG. MERCANTIL 

8134-82 ALTERNATIVAS DEL ECUADOR S.A. 
A ALTERNEC 13-08-82 11 QUITO 07-1X-82 

8365-83 COLPINTESA C.A. 17-V1-83 28 QUITO 12-1X-83 
14589-80 COMERCIAL GENERAL ELECTRICA 

ELECTRONICA Y FOTOGRAFICA, 
COGELECT C. LTDA. 13-V1-80 19 QUITO 16-V1 1-80 

7945-81 COMERCIAL INMOBILIARIA LOMBAR-= 
DA SOCIEDAD ANONIMA 11-VITI-81. 2 QUITO 16-X-81 

8083-82 DEPORTIVOS WILSSON DEPORWIL- 
SSON S.A. 15-V1-82 5 QUITO 06-V11-82 

14559-80 DISTRIBUIDORA BECAR COMPAÑIA 
LIMITADA 23-1v-80 2 QUITO 30-V-80 

8071-82 DISTRIBUIDORA MANIZALES S.A. : 
DIMANISA 03-V-82 19 QUITO 15-11-82 

14760-81 ECUATORIANA DE HERRAMIENTAS 
ECUAHERR C. LTDA. 12-X1 1-80 7 QUITO 06- 1-81 

8090-82 ELEMENTOS COMPRIMIDOS VIBRADOS 
ELCOVI S.A. 06-VI11-82 21 QUITO 26-V1 11-82 

8296-83 FONDO DE PUBLICACIONES TECNI- 
CAS PUBLITECSA SOCIEDAD ANO- 
NIMA 20-V-83 19 QUITO 01-V1 1-83 

8264-83 INDUSTRIAL AGROPECUARIA AMAN 
CAY S.A. — 08-111-83 5 QUITO 11-V-83 

8243-83 INMOBILIARIA ALGECIRAS S.A. 21-11-83 11 QUITO 07- 1V-83 
8146-82 INMOBILIARIA CHIROCA C.A. 08-VI-82 11 QUITO 06-V111-82 
8113-82 INMOBILIARIA EDELWEISS SOCIE- 

DAD ANONIMA 14-V1-82 9 QUITO 13-V1 1-82 
8241-83 INMOBILIARIA MARTON S, AD 22-11-83 11 QUITO 31-1 11-83 

“8209-83 INVERSIONES R.A. INVRA - l 
COMPAÑIA ANONIMA 14-X11-82 11 QUITO 12-1-83 

14734-80 INVESTIGACIONES, PLANES, PRO- 
GRAMAS Y PROYECTOS 13P  C. 
LTDA. 02-X-80 5 QUITO 05-X1!-80 

8348283 JAIME MORENO ESPECTACULO SON!= 
DO S.A: 23-V1-83 11 QUITO 18-V1 11-83 

xk 8172229 MULTIALIMENTOS S.A. MULTISA 06- VI 1-82 16 QUITO 11-V1 11-82 

AN 

4 V 

A 

   



_ 
- 

be 

o
t
 
I
T
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Pág. 2 

8107-82 NAVIERA HURSONIET S.A. 10-V1-82 2 QUITO 24-41-82 

14681-80 RIDISCOL COMPAÑIA LIMITADA 12-V-80 2 QUITO 04-V11-80 

8186-82 S.K. INMOBILIARIA C.A. 01-V11-82 12 QUITO 01-X-82 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Inten- 
dencia de Derecho Societario, mediante memorando No. 1DS-DL-88-1774 de 12 
de julio de 1988, ha emitido informe favorable para declara la inactividad 

de las compañías mencionadas en el considerando anterior; y, 

EN uso de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 

86393 de 31 de diciembre de 1986. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR LA INACTiVIDAD de las compañías: ''ALTERNATIVAS 

DEL ECUADOR S.A. ALTERNEC'', ''COLPINTESA C.A.'', ''COMER- 

CIAL GENERAL ELECTRICA ELECTRONICA Y FOTOGRAFICA COGELECT €. LTDA.'!, ''CO- 

MERCIAL INMOBILIARIA LOMBARDA SOCIEDAD ANONIMA'', '"DEPORTIVOS WILSSON DE- 

PORWILSSON S.A.'', '"'DISTRIBUIDORA BECAR COMPAÑIA LIMITADA", "DISTRIBUIDORA 

MANIZALES S.A. DIMANISA", '"'ECUATORIANA DE HERRAMIENTAS ECUAHERR C. LTDA.", 

"ELEMENTOS COMPRIMIDOS VIBRADOS ELCOVI S.A.'', ''FONDO DE PUBLICACIONES - 

TECNICAS PUBLITECSA SOCIEDAD ANONIMA'*, *"INDUSTRIAL AGROPECUARIA AMANCAY 

S.A.'!, "INMOBILIARIA ALGECIRAS S.A.'', "INMOBILIARIA CHIROCA C.A.'', - 

'! INMOBILIARIA EDELWEISS SOCIEDAD ANONIMA'', '"INMOBILIARIA MARTON S.A.”, 

"INVERSIONES R.A. INVRA COMPAÑIA ANONIMA'', "INVESTIGACIONES, PLANES, PRO 

GRAMAS Y PROYECTOS 13P C. LTDA.'', ''JAIME MORENO ESPECTACULO SONIDO SAL 

'IMULTIALIMENTOS S.A. MULTISA!!, "NAVIERA HURSONIET S.A.'', '"RIDISCOL - 

COMPAÑIA LIMITADA'', '""S.K. INMOBILIARIA C.A.!'', por hallarse incursas en la 

disposición prevista en el Art. 345 de la Ley de Compañías; 

ARTICULO SEGUNDO.- PREVENIR a los administradores de las compañias antes 
mencionadas que, si transcurridos treinta (30) días, 

contados a partir de la notificacion, las compañías persisten en su 

inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone 

el inciso segundo del Art. 346 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en 
Quito; a Hoo. oe 

    
MONTALVO 

BCV/cav 
Ref. 1096


